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Siendo las 3:00 pm del día 31 Agosto de 2016, la profesora Cecilia Rincón Verdugo, como 
Presidenta del Consejo Curricular, realizó el proceso    de revisión y selección de un ganador en el 
en el marco del Concurso Abreviado Convocatoria Nº 2686, de Hora cátedra en el área de 
“SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN I ÉNFASIS EN LENGUAJE Y NARRATIVAS INFANTILES” en el 
Proyecto Curricular  MAESTRÍA  EN INFANCIA  Y CULTURA  
 
Agenda:  
 

1. Revisión de hojas de vida 
2. Entrevista 
3. Resultados  

 
Desarrollo:  

       
1. Se recibieron  tres (3) Hojas de vida:  

- ANDREA RUÍZ GÓMEZ 
- PAOLA RUÍZ RODRÍGUEZ 
- ANA ISABEL CASTRO COLMENARES 

- 
2.2  Se verifica el cumplimiento del perfil publicado en la convocatoria, por medio del estudio de 
las hojas de vida de los postulados mencionados anteriormente. 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 
2. Resultados:  
 
El detalle de los resultados, con los respectivos puntajes, se anexa en cuadro. 

 

NOMBRE DEL 
ASPIRANTE 

TITULOS DE 
PREGRADO  

TITULOS DE 
POSTGRADO  

EXPERIEN
CIA 
DOCENTE 
Y 
PROFESIO
NAL 
 

EXPERIENCI
A Y/O 
PRODUCTOS 
ACADÉMICO
S EN EL 
ÁREA DEL 
CONCURSO 
(20/100) 

ENTREVISTA 
(40/100) 

PUNTAJE 
TOTAL 
(MÁXIMO 100 
PUNTOS) 

Andrea Ruíz 
Gómez 

Licenciada en 
Educación 
Preescolar 

10 

Maestría en 
Lengua materna 

y Maestría en 
Educación 

40 

 
 
 

20 

 
 
 

10 

 
 
 

10 

 
 

90 

Paola Ruiz 
Rodríguez 

Licenciada en 
Básica con 
Énfasis en 

Humanidades 

10 

Magíster en 
Filosofía.  

Doctorado en 
comunicación 

10 

 
 

10 

 
 

5 

 
10 

 
45 

 
Ana  Isabel Castro 
Colmenares 
 
 
 

 
Licenciada en 

Educación 
Básica 

 
 

10 

Especialista en 
docencia del 

Español como 
Lengua propia 

Magister en 
Docencia 

20 

 
 
 
 

20 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

5 

 
 
 

55 

 

 
En concordancia con la valoración de la formación académica de los concursantes de la Convocatoria N° 
2686 se declara que la aspirante ANDREA RUÍZ GÓMEZ , cumple con el perfil, requerido 

desempeñarse como docente del de “SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN I, ÉNFASIS EN 
LENGUAJE Y NARRATIVAS INFANTILES”. 

 
 
En constancia de lo anterior, firma 
 
 
 
 
CECILIA RINCÓN VERDUGO 
Presidenta Consejo Curricular  



   
 


